¥ JOAO MONLEVADE

: ' PREFEITURA MUNICIPAL
Administragdo 2021-2024

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO

PRESTACAO DE CONTAS
LAR SAO JOSE
TERMO DE COLABORAGAO N° 03/2021

PARCIAL 20
FNAS

VALOR TOTAL: R$ 54.305,52
VIGENCIA: 01/07/2021 a 30/06/2023
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“eoreace LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

ANEXO i
OFICIO DE ENCAMINHAMENTO DE PRESTAGAQ DE CONTAS

Oficio n® 15/2023
Jodo Monlevade, 10 de Abril de 2023

lIm?. Sr?
Rita de Cassia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias - Prefeitura Municipal de JoZo Monlevade

Assunto: Prestacdo de Contas - Termo de Colaboragéo n® 03/2021 - Parcial 20
Prezada Sr?,

Encaminhamos a V. $%. a documentacgio referente a prestacéo de contas composta dos seguintes

anexos:

- Relatério de Execucao do Objeto — REO ~ Anexo I

- Relatério de Execucdo Financeira - REF — Anexo i

- Declaragéo de guarda dos originais dos documentos — Anexo 1V;
- Declaracéo da realizagdo da contabilizacdo dos recursos — Anexo V.

‘Atenciosamente,
b
”T\: ‘)( o .‘i/) ‘w/’(‘ ) (. ' l L3
/ José André Dias s
Presidente da OSC
reside a Joserewsi de'éte
cw&Ja 8307179 00103

a = %
Recebido em: ,L(, 10410623  Responsavel: Q&‘A@“‘u

0l



e oreae LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

ANEXO I
RELATORIO DE EXECUGAO DO OBJETO - (REQ)
OSC PARCEIRA Lar S&o José da Sociedade Sao Vicente de Paulo
TC 03/21

CNPJ 18.267.179/0001-03
Transferéncia de recurso financeiro para custeio das
despesas de manutengéo do espago fisico, alimentagéo e
atendimento psicolégico dos idosos internados no espago
mantido pela entidade com recursos provenientes do Fundo

s il Nacional de Assisténcia Social — FNAS, para atendimento
integral a idosos, na modalidade Protec&o Social Especial de
Alta Complexidade, conforme o Sistema Unico de Assisténcia
Social — SUAS e detalhado no Plano de Trabalho.

PERIODO DE EXECUCAQ Margo 2023

TIPO DE PARCERIA (X) COLABORAGAO ( ) FOMENTO () COOPERAGAQ

VALOR TOTAL REPASSE R$ 54.305,52
Parcial 20

4 Parcelas 192, 202 ¢ 2128

PRESTACAOQO DE CONTAS Valor R$ 6.074,87

Data: 29/03/2023
1 - DESCRICAO DO OBJETO DA PARCERIA:
~ Objetivo Geral:

Contribuir para promover o bom funcionamento do Lar S&o José da Sociedade Sao Vicente de
Faulo, Organizagéo da Sociedade Civil, destinada a longa permanéncia de idosos.

— Objetivos especificos:
- Incentivar o desenvolvimento das atividades da vida diéria e pratica;
- Garantir um ambiente saudavel e espaco fisico adequado;

- Realizar agbes preventivas e curativas; Prefeitura Municipal de JodoMonlevdde
5 o fuurs 3 ONFERE
- Dispor de materiais exigidos em normas e legislagdes. it R

ikl s O 33
Assinalur@l%e\llMatricula
José A#)D;"’
¢ 55¢

ente
Jos? P
NPl 1&2%7.179733’01‘03
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“%:2° LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAQ
Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras,

VICENTE DE PAULO
Joao Monlevade-MG.

2 . PUBLICO-ALVO E ALCANCE DAS METAS

I QUANTIDADE| NUMERO DE c%’ﬁ;ﬂggg; O | JUSTIFICATIVA (QUANDO |

META/OBJETIVO PREVISTA PESSOAS PROGRAMADAS NAO ATENDER A

ATENDIDAS % QUANTIDADE PREVISTA)
( )SIM () NAO
Promover assisténcia
psicolégica de no Média de 34 (X) Sim
minimo 07 (sete) 20 idosos ( ) Nao
horas semanais aos
idosos.
Garantir 0 . Pagamento realizado com
ornecimento de recurso  proprio devido &
recursos essenciais | Média de 34 34 (X) Sim insuficiéncia de saldo na conta
elggle] energia idosos/dia ( ) Nao da parceria.
elétrica, agua,
telefone, internet,
bem como, gas de
cozinha(recarga)
Disponibilizar
alimentacao saudéavel | Médiade 34 - ( )Sim - Existéncia de estoque
com fornecimento de idosos/dia (X) Nao
géneros alimenticios
variados
3 -ACOES PROGRAMADAS E EXECUTADAS
& DATAS DATAS
METAJOBJETIVO MEIOS DE REALIZACAO PREVISTAS CUMPRIDAS
Promover assisténcia [Estabelecimento de contrato com 07/03/23 07/03/23
|psicolégica de no minimo 07 profissional habilitado na drea de 14/03/23 21/03/23
(sete) horas semanais aos psicologia para realizar atendimento 21/03/23 27103123
idosos. individual e grupal, dinamicas € 28/03/23 28/03/23
elaboragao de relatérios.

Garantir o fornecimento de [Pagamento das contas e aquisi¢éo d
recursos essenciais como (gas (recarga). Margo Margo
energia  elétrica, agua, | -
telefone, internet, bem como,
gas de cozinha(recarga)

Disponibilizar alimentagao
saudavel com fornecimento

Aquisigao de géneros alimenticios.

de géneros alimenticios
variados
Prefeitura Municipal de Joa é
CONFE..- COM O ORIGINAL. ¢ 1:25 Joszte P
r Sdo
Data:d. QN /23 CNPJ: 18.267.179?053’0103
\ A?/\.
Assinatura/Nome/Matricula 05



CLESVERENS LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N211, bairro Laranjeiras, Joao Monlevade-MG.

4 - RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES

Psicologa: Cristaine Carolina Aradjo Bonifacio
Data: 07/03/23

.1\,0

Joao Monlevade, 10 de Abril de 2023.

fg?’& W e

Gislaite do Carmo Marcelino
CPF: 114.938.816-12
Responsdvel pela Prestacdo de Contas

J José André Dias
Presidente da OSC

José André Dias

Presidente
Lar S30 José SSVP
CNPJ: 18.267.179?058101-03

Prefeitura Municipal de )oéoMonlevade

CONFEK: COM O ORIGINAL,

Data:_La,_/ i QZ 3

Assinatura/

e/Matricula

£



LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustdquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

Relatoério da Psicologa

Crislaine Carolina Araujo Bonifacio

Mar9012023 prefe‘ctg;\laf:?g:lcipal de Jo

doMonley
COM O ORIGINAL i

Data :_LQ__ /—Q.]L /-QZ,)L

\isﬂla_&"_a ")e/MafrICu'a
No decorrer do més foram realizados atendimentos clinicos individuais e

em grupo. As atividades sempre séo divididas de manha e a tarde respeitando
os horarios do Lar. Geralmente de manhad é realizado um momento de
socializagdo com todos os idosos e os atendimentos individuais com alguns
residentes de acordo com o desejo dos mesmos e da demanda do lar. Na parte
da tarde os atendimentos acontecem em grupo com os residentes que querem
participar.

Na primeira semana, na parte da manha fiz um momento de socializagéo
com os todos os residentes e atendimentos clinicos individuais com alguns deles.
Ja na parte da tarde disponibilizei cartolina, lapis de cor, tinta e solicitei aos
residentes que fizesse qualquer coisa, desenhos, poesias e textos, com objetivo
de fazer uma homenagem a uma mulher importante em sua vida. Ao final da
atividade conversamos sobre as mulheres que eles homenagearam e falamos
um pouco dessa data tdo importante.

Na segunda semana eu n&o compareci no lar para realizar as atividades
por questbes pesscais e de satide.

Na terceira semana na parte da manha foi realizado um momento de
socializaco com todos os residentes e atendimentos clinicos individuais com
alguns deles. Houve também uma reunido com o presidente, a coordenadora e
a responsavel pela contabilidade do lar, para alinhar as atividades e os novos
horarios estabelecidos. Na parte da tarde a atividade que escolhi foi um filme, o
filme foi de comédia que os préprios residentes escolheram. Essa atividade foi
um pedido deles na primeira roda de conversa do ano, ficou acordado que
durante 6 meses iriamos ver 3 fimes a escolha deles. Foi um momento de lazer

José Ani

e
urWssvg i
CNP): 18.267.179/n07% ¢




£ FAVLO LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N211, bairro Laranjeiras, Jo3o Monlevade-MG.

e de socializacao entre eles. Na parte da tarde também houve uma reunido com

a Assistente Social para discutir sobre o caso de um residente do far.

Na quarta semana no perioddo da manha realizei um momento de
socializagao com todos os idosos e atendimentos clinicos individuais com alguns
deles. Realizei também uma visita no quarto das residentes onde morava a Maria
Cassimira que veio a falecer no fim de semana anterior, com o objetivo de
acolher as residentes e auxilia-las na elaborag&o do luto. Na parte da tarde
realizei uma dinamica de grupo que se chama “caga talentos”. O objetivo dessa
atividade foi de compartilhar os dons, talentos de cada um, para trabalhar as
memorias afetivas, a autoestima e promover trocas sociais. Foi muito positivo,
os residentes amaram, relataram, apresentaram e contaram até os talentos dos
outros residentes, fazendo também um movimento de inclusdo ja que alguns néo
falam.

Observagéo: acrescentei no mapa de atendimentoc o momento de
socializagdo. Com o objetivo de inserir os outros residentes nos atendimentos
realizados por mim. Todos os dias em que estou presente no lar, ao chegar
realizo um momento de socializagao. Esse momento eu cumprimento todos os
residente, pergunto como eles estao, esse movimento me permite identificar as
demandas subjetivas de cada um. Por vezes s&o momentos rapidos, outros ja
demoram um pouco mais de tempo, mas devido a brevidade nao era
considerado como atendimento, por isso vou inserir esse momento de
socializagéo, para contemplar essa parte do meu trabalho que nao estava sendo
abordado nos mapas de atendimentos dos meses anteriores.

Prefeitura Municipal d 3
un € JoaoMonleva
CONFER= COM O ORIGINAL. A

Data: {2 /04 /3

Jo&o Monlevade, 28 de margo de 202 pe— /W&J
; Ssinatura/NYme/Matricula

: ‘ il
(asSinishaine € ABSRIARIO
Psicologa Clinica e
CRP 04/52735 g "‘j?)“l )
5. 9_,,,,.

CNPR '1%33‘7%%0# 0n 9



1A SOCIEDADE

ERTE DE PAVLG

Prefeitura Municipal de JoaoMonievade
CONFERe COM O ORIGINAL.

Data .19,_/__03_ /_a&_

E SAO VICENTE DE PAULO

Lar Sdo J
MR 18.267.179;)58,0’;—03

211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

[F Instituic3o de Longa Permanéncia para ldosos
Rua: Padre Eustaquio, n? 11, Bairro Laranjeiras - Jodo Monlevade-MG — CEP: 35930-382
CNPJ: 18267179/0001-03 Tel: (31) 3851-3444 — email: larsacjosessvp@hotmail.com
Psicéloga ~ Crislaine Carolina Aratjo Bonifacio
Atendimento Individual e Grupal - Margo 2023
Motivo do Assinatura
N° Nome ldoso(a) Datas Atendimento _« Responsavel
01 | Ana das Dores da Costa 07/03; 21/03; | Atendimento psicologico [ﬁjO/\
27/03; 28/03 | (momento de socializagao e Vv
individual) p7ant
02 | Anténio Luiz Martins 07/03; 21/03; | Atendimento psicologico f‘,ﬁ’f}”
27/03: 28/03 | (momento de socializagéo) P
03 | Anténio Marinho 07/03; 21/03; | Atendimento psicoldgico }
S 27/03; 28/03 | (momento de socializag&o) e
| Anténio Segundo de Miranda 07/03; 21/03; | Atendimento psicologico WV’/‘
27/03; 28/03 | {momento de socializagao, o
individual e em grupo) s D
05 | Argentina Duarte da Silva 07/03; 21/03; | Atendimento psicologico Bl
27/03: 28/03 | (momento de socializagao e v
individual) e
06 | Auxiliadora das Gragas Barbosa | 07/03; 21/03; | Atendimento psicologico 7
27/03; 28/03 | (momento de socializag&o) B ami
07 | Décio de Oliveira 07/03; 21/03; | Atendimento psicolégico 5
27/03; 28/03 | (momento de socializagao, o
individual e em grupo)
08 | Esio de Brito Cassemiro 07/03; 21/03; | Atendimento psicolégico G}ft’lﬂ
27/03: 28/03 | (momento de socializagao) ')
09 | Eustaquio dos Santos 07/03; 21/03; | Atendimento psicolégico anff}?w
27/03: 28/03 | (momento de socializagao e
grupo)
N ” :N\L
10 | Eva dos Santos Romano 07/03; 21/03; | Atendimento psicolégico ‘i o
27/03; 28/03 | (momento de socializagdo) P
11 | Gordiana Conceigéo Pinto 07/03; 21/03; | Atendimento psicolégico Wy
27/03; 28/03 | (momento de socializagéo) V)
12 | Hermes Gongalves Ferreira 07/03;: 21/03; | Atendimento psicologico *7 45 el
: 27/03; 28/03 | (momento de socializagao) J o
13 | Jo&o Pulicarpo Santos 07/03; 21/03; | Atendimento psicolégico i
27/03; 28/03 | (momento de socializagao e i
grupo) L7
14 | José das Gragas dos Santos 07/03; 21/03; | Atendimento psicologico W”
27/03; 28/03 | (momento de socializagao e g
grupo) P
15 | José Maria de Jesus 07/03; 21/03; | Atendimento psicologico (D
27/03: 28/03 | (momento de socializagéo) o
16 | José da Silva Furtunato 07/03; 21/03; | Atendimento psicolégico MX‘”’ s
27/03; 28/03 | (momento de socializagéo) il
17 | José Patrocinio do Porto 07/03; 21/03; | Atendimento psicolégico &3104
27/03; 28/03 | (momento de socializagéo) ~ %
07/03; 21/03; | Atendimento psicol6gico o )
18 | Jurandy Pereira da Paixao 27/03; 28/03 | (momento de socializagao, {’Z’%/qu Q?k
individual e grupo) 3




LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

£

19

Lucia Maria dos Santos

07/03; 21/03,;
27/03; 28/03

Atendimento psicoldgico
(momento de socializagdo e
individual)

w'}‘ﬁ 7

w

[ AN

20

Madalena Alves Silva

07/03; 21/03;
27/03; 28/03

Atendimento psicoldgico
(momento de socializagéo e
individual)

i

/N
/

Lo 1
oo

27/03; 28/03

(momento de socializagao e
individual)

21 | Maria Anténia Moreira 07/03; 21/03; | Atendimento psicolégico
27/03; 28/03 | (momento de socializagéo e
individual) n
22 | Maria Cassimira Andrade Castro | 07/03; 21/03; | Atendimento psicolégico A
(momento de socializag&o) i
23 | Maria da Conceigao Gongalves | 07/03; 21/03; | Atendimento psicolégico &I
27103, 28/03 | (momento de socializagéo) N
24 | Maria das Gragas M. Henrique | 07/03; 21/03; | Atendimento psicolégico W
27/03; 28/03 | (momento de socializago) o
25 | Maria Imaculada de Souza 07/03; 21/03; | Atendimento psicolégico { ‘;/'fo
~N\ 27/03; 28/03 | {(momento de socializagéo e b
grupo) 1)
26 | Maria Lelis de Fonseca 07/03; 21/03; | Atendimento psicolégico HorA
27/03; 28/03 | (momento de socializac&o) Ve
27 | Maria Luiza Aparecida Santos 07/03; 21/03; | Atendimento psicolégico ‘T%‘fl'l
27/03; 28/03 | (momento de socializagéo) Ny
28 | Maria Patricia Lauriano 07/03; 21/03; | Atendimento psicolégico ?{f“‘?”
27/03; 28/03 | (momento de socializag&o) X
29 | Maria Raimunda da Silva Souza | 07/03; 21/03; | Atendimento psicolégico %W&/’
27/03; 28/03 | (momento de socializagao) o
30 | Nair de Oliveira Silva 07/03; 21/03; | Atendimento psicolégico g
27/03; 28/03 | (memento de socializacéo) b\
31 | Raimunda Iria de Jesus 07/03; 21/03; | Atendimento psicoldgico Yfé’;&a
27/03; 28/03 | (momento de socializagao,
individual e grupo) 2
32 | Vicente da Silveira 07/03 Atendimento psicolégico [FAA s
(momento de socializagéo) b |
33 | Vicentina Moraes 07/03; 21/03; | Atendimento psicolégico ’,,{z‘j;,‘f%
il 27/03; 28/03 | (momento de socializac&o) Mo
34 | Zulmira Damaceno de Jesus 07/03; 21/03; | Atendimento psicoldgico Vo

Data: 28 /03 /2023

St

Ass./Carimbo (I@nu&m&ﬁm&%am
Crislaine C A Bonifacio

Clinica

CRP 04/52735

Data :.lgb/
{

Prefeitura Municipal de JodoMonlevade
CONFE~c COM O ORIGINAL.

(3

Assinatural

me/Matricula

L R



75" LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

ANEXO Il

RELATORIO DE EXECUGAO FINANCEIRA- REF

ong Og/g\;CEIRA Lar Sao José da Sociedade Séo Vicente de Paulo

CNPJ 18.267.179/0001-03
Transferéncia de recurso financeiro para custeio das despesas
de manutengéo do espaco fisico, alimentagéo e atendimento
psicolégico dos idosos internados no espago mantido pela
entidade com recursos provenientes do Fundo Nacional de

QRJETQ DA FARGERIA Assisténcia Social — FNAS, para atendimento integral a idosos,
na modalidade Protegao Social Especial de Alta Complexidade,
conforme o Sistema Unico de Assisténcia Social — SUAS e
detalhado no Plano de Trabalho.

PERIODO DE EXECUGAO 11/03/23 a 10/04/23

TIPO DE PARCERIA (X) COLABORACAQ ( ) FOMENTO ( ) COOPERACAO

VALOR TOTAL REPASSE R$ 54.305,52

Parcial 20
& Parcelas 193, 202 e 212
PRESTAGAO DE CONTAS Valor RS 6.074 87

Data: 29/03/2023

f[;Q’)( _ I f/t

de
Prefeitura Municipal de JoaoMonieval
CONFER: COM O ORIGINAL.

SR » AT o 001 R

Assmtur%?;amcula

P

N Ay e
J José André Dlas Evaldo M o de Avila
Presidente Lar S80 José Contador da Entidade
(1;:\ aldo Modesto de Avila
André Dias ontador - CRC-MG 56430/0
Josgreslde tg CPF: 863.293.026-34
NP 18.267. 179?3001-0"

09



" LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jo&o Monlevade-MG.

1 - EXTRATOS BANCARIOS

Prefeitura Municipal de JodoMonlevade

CONFERc COM O ORIGINAL.

Data J.Q../.Qi_ /_&3_

\
Assina!uralMd%;‘atricula

AR
1 "?"' )

dré Dias
Josi:g;d%'é'tgsw
0 JO!
NP 18.267.179/0001-03

Evaldo e Avila
Contador - €RC-MG 56430/0
CPF: 863.293.026-34

s



13/04/2023, 11:31

Cliente - Conta atual

Banco do Brasil

Consultas - Extrato de conta corrente

(331131126794314016
13/04/2023 11:31:39

Agéncia 2220-9
Conta corrente  52966-4 LAR §J S S VICENTE PAULO
Periodo do
iy de 11/03/2023 até 10/ 04 / 2023
&
Lancamentos -
Dt Dt. Mt
belancete movimento /% Origem ' iLote  Hisrico Documento Valor R$ Saldo
14/02/2023 0000 00000 000 Saldo Anterior 000C
29/03/2023 2220 99015 870 Transferéncia recebida 552.220.000.047.109 607487 C 607487 C
29/03 17:01 JOAO MONLEBL MAC FNAS
~ 05/04/2023 0000 13105 393 TED Transf.Eletr Disponiv 40.501 85000 D 522487 C
! 104 0607 09767966609 CRISLAINE CAROLIN
10/04/2023 0000 00000 999SALDO 522487 C
OBSERVACOES
Transacéo efetuada com sucesso por: JF664831 JOSE ANDRE DIAS.
J
Lar Sao %ﬂo\(l)P
CNPJ: 18.267.179 1-03



10/04/2023, 08:31 Banco do Brasil

Visualizar Pix agrupados

il (3380614274483701
7 Consultas - Extrato de conta corrente URGHRSTR-5110
Cliente - Conta atual
Agéncia 22209
Conta corrents  52966-4 LAR SJ S SVICENTE PAULC
Periodo do
extrato Més atual
Langamentos
baidfteete wicniiinie Ag. origem Lote  Histdrico Documento Valor R$ Saldo
290372023 0000 00000 000 Saldo Anterior
05/04/2023 2220 02220 393 YED Transf.Eletr Disponiy 40501
104 0807 09767966609 CRISLAINE CAROLIN
10/04/2023 0000 00000 999SALDO
Invest.com Resgate Autom.
= Saldo !
Juros * 0,00
Data de Debito de Juros 28/04/2023
I0F * 0,00
Data de Debito de IOF 02/05/2023

Saldo de fundos de investimento
S.Pablico Automatico 41,56

Transacao efetuada com sucesso por: JF584831 JOSE ANDRE DIAS.

A A

30 Jose SSVP Evaldo Avila

(:m‘flzil 38.267.17910001'03 Contador - GRC-MG 56430/0
CPF: 853 203.026-34

AL

https:/Iautoatendimento.bb,com.brlapf-apj—autoatendimento/'mdex.html?v=2.9.2#/template/~2Fconsultas~2F009—2.bb%3Fh=sim



LAR SAC JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jo&o Monlevade-MG.

2 - DEMONSTRATIVO DE EXECUGAOQ DA RECEITA E DESPESA

DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DA RECEITA E DESPESA }

TERMO DE COLABORAGAQ N°: 03/2021 Prefeitura M icipal de JodoMonlevade '
CONFE.. COM O ORIGINAL. ’
PERIODO: 11/03/23 a 10/04/23 Data:42 QY /23 '
RECEITA § DESPESA AsslnaturalﬁﬁémelMatricula
T
DATA HISTORICO | VALOR DATA HISTORICO VALOR
7! 10/03/23 R$ 40,51 . L] DESPESAS COM RS 0,00
] [J SALDO ANTERIOR PESSOAL (item 3)
[J REPASSE DA
29/03/23 | ADMINISTRAGAO R$ 6.074,87 . L1 DESPESAS COM | g 0,00
PUBLICA MANUTENCAO (ltem 4)
(1 DESPESAS COM
) {1 pevoLucdEs DE RS 0,00 ) RS 0,00 |
TARIFA (item 8) MATERIAL DE «
' CONSUMO (ltem 5) ;
1
X [l DESPESAS COM
¢ EE?/%T.TJA%ES "OVRCIYRE ot BT 1 ML i
GOES (tem §) PERMANENTE (lter 6)

[J DESPESAS COM
05/04/23 | PRESTADORES DE R$ 850,00
SERVICO (tem 7)

) [l TARIFAS RS 0,00
BANCARIAS

29/03/23 | TOTAL DE RECEITAS R§ 6.11538 | 05/04/23 | TOTAL DE DESPESAS | R$ 850,00

“ - = 10/04/23 | SALDO R$ 5.265,38

e O Recurso da Parceria devera ser mantido em aplicagéo financeira.

e O Extrato de Fundos de Investimo/Rendimentos devera ser apresentado ao final da parceria,
compreendende o periodo da abertura até o encerramento de conta.

= Os rendimentos serio contabilizados ao final da parceria, o que justifica a diferenca entre o saldo
demostrativo e o extrato bancario.

" José André Dias ‘ 193

Fresidente da OSC .\.\,
Evaldo Modesto de Avila Jos¢ André Dias “

Contador - CRC-MG 56430/0 Lar S3o VP
CPF: 863.293.026-34 CNPJ: 18.267.179/0001-03



wroeeaco LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

Nota Explicativa

Ref.: Termo de Fomento 03/2021 i el
s GE i Y Tt
Meta: “Fornecimento de Recursos Essenciais Gatadid .y Gl B

s
Assinatura/Nome/Matricula

Referente a parcial n° 20, informamos que foi realizado os pagamentos
—~ dos servigos abaixo com recursos préprios da OSC devido a insuficiéncia de

saldo na conta da parceria.
4, DESPESAS COM MANUTENGAO

DESPESAS COM MANUTENGCAO

COMPROVANTES DAS COMPROVANTE
P DESPESAS PAGAMENTO
[ : DOC. N° DATA DA VALOR DATA DA
ITEM | FORNECEDOR DAS FISCAL EMISSAO | EMRS TRANSF.
| DESPESAS DO DOC. ELET.
FISCAL
E Conta
1) Valenet | telefone- NF 00002577 | 01/03/23 |R$ 146,00 15/03/23
| Internet
P 20230000
. 2) Valenet telefone- NF 5204120 | 01/03/23 |{R$ 13,90 15/03/23
3 Internet
13) : Conta NE 00404256 | 10/02/23 |R$ 1.503,90 22/03/23
Cemig energia 0
4) NF 19110220 | 17/03/23 |R$ 110,22 20/03/23
DAE Conta agua 23-2

TOTAL DE DESPESAS COM MANUTENCAQ R$ 1.774,02

Jodo Monlevade, 10 de Abril de 2023.

// José Andreé Dias - Presidente do Lar S3o José

José André Dias
Presidente
Sao Josg SSVP 34
CNl":l?rIB.267.179/0001—03 u_g



FATURA - NOTA FISCAL DE SERVICO DE TELECOMUNICAGOES - MODELO 22 / SERIE 1 / VIA UNICA
COMPANHIA ITABIRANA TELECOMUNICAGOES LAR SAQ JOSE DA SOC DE S VICENTE DE Data de Emissia: 01/03/2023

-l LTDA PAULO A N° da Nota: 000002577
el RUA AGUA SANTA, 450 - SUBSL. SALA 01 B: Rua Padre Eustaquio, 11/LARANJEIRAS Fatura/Contrato: 20558917/344578
el CENTRO JOAD MONLEVADE/MG g gy s,:mco COMUNICACAO A
35900-009 ITABIRA / MG Tel:(31) 3067-7000 CEP:35930-382 ; ESTABELECIMENTO COMERCIAL
vA' ~ E | CNPJ: 05.684.180/0001-91 - L.E: 3172455110095  CPF/CNPJ: 18.267.179/0001-03
LE: ISENTO

SEU MUNDO CONECTADO

SERVICO(S) DESCRICAO QUANTIDADE DESCONTO
Servigo comunicagao multimidia 3soMB 1,00 0,00
Assinatura Telefénica Assinatura (31) 3851-3444. Lar Sao Jose Da Soc De S Vicente De Paulo 1,00 0,00

VALORTOTAL
126,00
20,00

Base de Calculo ICMS Aliquota ICMS Valor ICMS
146,00 18,00 26,28

Reservado ao Fisco: 1e0f47245a57F314394bf4051a0eeef1
Valor Total da Nota: 146,00
Informagdes Adicionais

Dispensa AIDF - Autorizacdo n°29/2020. TV por assinatura - Redugao BC em 44,44% RICMS/2002 ANEXO IV
PARTE 1-I1TEM 23

Prefeitura M.
CONFEr. COM O ORIGINAL.

Data:ﬁf_/ﬁi /_Q,B_

“icipal de JoaoMonlevade

(
Assinaturam%!\/latricula

A\

I ’v I
M
José André Dias
Presidente EvaldoM vila
Lar S3o José SSVP Contador™= 56430/0
CNPJ: 18.267.179/0001-0° CPF: 863.293.026-34



NOTA FISCAL DE SERVICO ELETRONICA - NFS-E
COMPANHIA ITABIRANA TELECOMUNICAGOES LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE Data de Emissdo: 01/03/2023
L PAULO

— TDA N° da Nota: 202300005204120
el RUA AGUA SANTA, 450 - SUBSL. SALA 01 B: Rua Padre Eustaquio, 11/LARANJEIRAS Fatura/Contrate: 20558917/344578
R CENTRO JOAQ MONLEVADE/MG
35900-009 ITABIRA / MG Tel:(31) 3067-7000 CEP:35930-382 Cadigo VarificadoraFA911238
VA e E CNPJ: 05.684.180/0001-91 - LE: 3172455110095  CPF/CNP.J: 18.267.179/0001-03
L—r I 1E: ISENTO
SEU MUNDO CONECTADO
SERVICO(S) DESCRICAO QUANTIDADE DESCONTO VALORTOTAL
Cesta de Servicos PACOTE PREMIUM 1,00 0,00 13,90

PIS Retencdo COFINS Retencdo IRRF CSLL Retengdo INSS Bése Calculo ISSQN Valor do ISSQN Base Caculo ISSQN Retido

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13,90 0,42 0,00
Valor do ISSQN Retido Valor Total do ISSQN Valor Dedugdo/Descontos  Aliquota ISSQN
0,00 0,42 0,00 0,00
Cédigo do Servigo

01.07 - Suporte técnico em informatica, inclusive instalagdo,
configuracao e manutengao de programas de computagdo e bancos de
dados.

Valor Total da Nota: 13,90 Valor Liquido da Nota: 13,90

Informagdes Adicionais

NFS-e Gerada a Partir do RPS 005208868 | Série: A | Emitido em: 01/03/2023
Lei 12741/2012: Mun: R$0,42; Est: R$0,00; Fed: R$0,00; Total Aprox: R$0,42

Para consultar a autenticidade acesse: http://servicosweb.itabira.mg.gov.br:90/nfse.portal

Prefeitura Munici
CONFER: COM O ORIGINAL.

Data:..&._/_Q__L{_ Lo 3

pal de JodoMonlevade

e
Assinatura/ bme/Matricula

70)
¥ i -
\ { ey

José André Dias
Presidente
Lar Sdo José SSVP
CNPJ: 18.267.179/00¢r -



—

VAGCNET

SEU MUNDO CONECTADO

TERMINAL ORIGEM
3138513444

ORIGEM
3138513444

Fatura: 20.558.917

DESCRICAO

Chamadas Rede Fixa
(Interurbano)

Chamadas Rede Movel
(Local\VC1)

DATA
20/01/2023

18/01/2023
18/01/2023
18/01/2023
22/01/2023
22/01/2023
22/01/2023
06/02/2023

Resumo das Ligagoes
Cliente: LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO

TERMINAL DESTINO LOCALDESTINO  HORA INiCIO DURAGAO  VALOR (R$)

3132703614

989147408
989147408
989147408
992972860
989147408
989147408
996488943

BHE -MG 13:14:58 00:05:18 0,00
Duragdo Total 00:05:18 Subtotal 0,00
11:04:04 00:01:36 0,00

11:59:16 00:01:00 0,00

14:53:52 00:01:12 0,00

09:10:22 00:00:42 0,00

15:56:15 00:00:30 0,00

15:59:35 00:03:48 0,00

- 15:17:37 00:00:48 0,00
Duragdo Total 00:09:36 Subtotal 0,00

Prefeitura Municipal de JoaoMonievade
CONFERE COM O ORIGINAL.

Data _19._/_9:1_ /_Q,B_
\ (‘01\/

Assinatura/NGme/Matricula




| o) ©

s ! 'L':llt‘ Ego JOSE DA SOC DE S VICENTE DE Emiss3o: 20/02/2023 VENCIMENTO
VA ‘=./N €T Rua Pade Eustéquio, 11 Fatura: 20.558.917 15/03/2023 ©
L_,"" LARANIEIRAS Contrato: 344.578
SEL MUNDO CONECTADO T g Nosso nimero: 20558917-4 VALOR

159,90

't

.

.
-
.

Mantenha seu e-mail e telefone
sempre atualizados.

Acesse: www.valenet.com.br>
Area do Cliente para efetuar o
pagamento, emitir segunda via,
imprimir sua nota fiscal,

tirar duvidas ou colocar sua

& fatura em débito automadtico.

@ DESCRICAO

.........................................................

IMPORTANTE
DOS SERVICOS

VALENET TV 0,00

RESUMO DOS SERVICOS PRESTADOS

qrde RS
a—
VALENET INTERNET 139,90
21/01/2023 a 20/02/2023
428945 - LAR SAO JOSE DA SOC DE S
0L PAOREELST L0k, T,
I30MR Lo 139,50
PACOTE PREMIUM .00 1330
DESCONTO MENSALIDADE =139
VALENET FIXO 20,00
15/01/2023 a 14/02/2023
428945 - LAR SAQ JOSE DA SOC DE S - (31) 3851-3444
fel S Pk ST A G 1
CHAMADAS REDE FIXA (INTERURBANO) 330 [ty
CHAMADAS REDE MOVEL (LOCAL VC 1y 960 060

21/0172023 a 20/02/2023
428945 - LAR SAO JOSF. DA SOC DE S -(31) 3851-3444
BUA PLiRE FLATA0I0 11
ASSINATURA (311385 1-3444. LAR SO JOSE DA SOC DI § VICENTE DEEPAULO 1.00 20.00

TOTAL: 159,90

Prefeitura M nicipal de JoaoMonlevade
CONFERc COM O ORIGINAL.

Data J.L{z& /_&3_

AssinaluMun1e/Matricula

t L
/{:_/»

ré Dias
Presidente

Lar 530 )
CNP): LA % 7.179/0001-03

——2 CLIENTE REFERENCIA NOSSO NUMERO  N°DO DOCUMENTO  VENCIMENTO VALOR
AC=NE LAR SAO JOSE DA SOC DE S FEV/2023 20558917-4 20.558.917 15/03/2023 159,90
Vi T VICENTE DE PAULO !

CODIGO DE DEBITO AUTOMATICO Pague sua conta nos bancos conveniados a sequir: BANCO BRADESCO S.A., BANCO SICOOB, BANCO DO BRASILS.A.,
3 445780 BANCO ITAU S.A., BANCO SANTANDER, CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Companhia Itabirana de Telecomunicacoes Ltda - Rua Aqua Santa, 450, Centro, Itabira - MG - CEP 35.900-009

80000001-6 59900469202-7 30315000205-1 58917344578-6

KD




15/03/2023, 07:13

CAIX.

Comprovante de pagamento de dgua, luz, telefone e gas
Via Internet Banking CAIXA

i~

Inte:r_net Ban king--—C:AlXa

Nome:

Conta de débito:

LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE

0607 | 003 | 00001215-1

Representagdonumérica do
codigo de barras:

846800000016 599004692027

303150002051

589173445786

Empresa: CIA ITABIRANA DE TEL
Valor: 159,90

Identificacdo da operagdo: VALENET

Data de débito: 15/03/2023

Data/hora da operacdo:

15/03/2023 07:12:29

Cédigo da operacgdo:

Chave de segurancga:

00090326

PESF70HMNHF5MJZF

Operacdo realizada com sucesso conforme as informagdes fornecidas pelo cliente.

SAC CAIXA: 0800 726 0101
Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

o)

uvidoria: 0800 725 7474

Ald CAIXA: 0800 104 0104

Prefeitura Municipal de JoaoMonievade
CONFErz COM O ORIGINAL.

Data: 4ol £ OY /003

(P~

Assinatura/Nome/Matricula

"\

Z/,I Ko
josé André Dias
psioene
r 5d0
CNP): 18.267.179/0001-03

https://gerenciador.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_concessionaria.processa

9
“X

n



17/03/2023, 09:24

Atendimento Online - Departamento Municipal de Aguas e Esgotos

N
wllll DEPTO MUNICIPAL DE AGUAS E ESGOTOS i
RUA DUQUE DE CAXIAS, 192 “2° VIA DA CONTA
NN 521RR0: 10SE ELOT CEP: 35.930-198 191100220232 CONTA DE AGUA E
JOAO MONLEVADE - MG 17/03/2023 - 09:24 ESGOTO
DAE CNPJ : 17.058.108/0001-38
LAR SAO JOSE - SSVP
Enderego: RUA PADRE EUSTAQUIO, 0 - LARANJEIRAS - CEP: 35930-382 - JOAO MONLEVADE/MG MES/ANO
Cod. ligagdo: 19110-6 02/2023
Mapa cadastral: 36 - 01 - 1475
Id. eletrénico: 60119110@36 RES COM IND PUB
L 1 0 0 o )
' = N
DESCRICAO VALOR
TARIFA AGUA 35,52
TARIFA ESGOTO 10,66
PARCELAMENTO 06,24 64,04 J

)

)

DATA DE LEITURA DATA LEITURA ORIG DATA PROX LEITURA VENCIMENTO VALOR A PAGAR
18/02/2023 18/02/2023 22/03/2023 20/03/2023 R$110,22
L. ANTERIOR L. ATUAL CONS. REAL CONS. FATURADO MEDIA oconnéncn
8208 8208 0om3 10m3 14m3
HIDROMETRO VAZAO DIAMETRO DATA DA strAucio
AO9N319296 3m3 1/2" 07/01/1992
MENSAGEM

consuuo MES
= Cc1
12
11

E DEVER DO USUARIO A CONSERVACAO, MANUTENCAO E A
SEGURANCA DAS INSTALACOES INTERNAS DA UNIDADE
USUARIA, SITUADAS APOS A ENTREGA DA AGUA(ART.15)

(Certlﬂcat,‘lo: 5456.4652.4865.6844.6980-7 | 17/03/2023 09:24:46

(Certificagéio: 5456.4652.4865.6844.6980-7 | 17/03/2023 09:24:46 )
rw s
w DEPTO MUNICIPAL DE AGUAS E ESGOTOS .

RUA DUQUE DE CAXIAS, 192 2° VIA DA CONTA CONTA DE AGUA E
BAIRRO: JOSE ELOI CEP: 35.930-198 19110022023-2
JOAO MONLEVADE - MG 17/03/2023 - 09:24 ESGOTO
D AE CNPJ : 17.058.108/0001-38
LAR SAO JOSE - SSVP il
Endereco: RUA PADRE EUSTAQUIO, 0 - LARANJEIRAS - CEP: 35930-382 - JOAO MONLEVADE/MG MES/ANO
Cod. ligagdo: 19110-6 02/2023
Mapa cadastral: 36 - 01 - 1475
Id. eletrénico: 60119110@36 RES coM IND PUB
\ D s J
VENCIMENTO )( VALOR A PAGAR )
20/03/2023 R$110,22
B,
=~

[ 82690000001-7 10220418202-0 30320000001-4 91100220231-3

CONFERXe

Prefeitura Muinic

ipal de JoaoMonlevade
COM O ORIGINAL.

autoatendimento.prosanearinfo.com br/vs O/debitos nhn

Data J@_{T& /_i

\
As:;inalL»:‘Mlz)me/Malricula




w2

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

QUINA: sorteios de segunda-feira a sédbado, Ap'

079-832174426-3

20/MAR/ 2023 HORA DF 17:26:09
LOT, 11,021938-4 TERM 046465

LOCALIDADE: JOAD MONLEVADE
AG, VINCULADA: @607

COMPROVANTE DE PAGAMENTO
DAE JOAO MONLEVADE - MG
VALOR DO PAGAMENTO: 110,22

826900000017 102204182020
303200000014 911002202313

079-832174426-3
12 VIA

Prefeitura Municipal de Joaom
Mur onlevade
CONFEf COoM O ORIGINAL.

Data -{LLQ{_ /—&3_
Assinalur&dome/l\/latricula

José An

\ndré Dias

Pres‘desgteSVP

r S30 Jo
ch"f 18.267.1

79/0001-03



: *r. cwom..ma,. P B 1 mnmnmqulm Estadual 062.322136.0087. Av. Barbacena,

BOCDEB ondar - Purts | - Joirs Janic Sgastinhe - CEP: 30190131 lelmwnl( M6

CENTE B
RUA PADRE EUSTAQUIO 11 CO

uOTJims Servigos e

LARANJEIRAS 3001450495 gt
JOAO MONLEVADE - MG [ wAkmeE T Trithsiee—

CEP: 35030382

Lei n®10.438 de abril de 2002 .
Controle: 3101/402462/0119 Data da impressao: 10/02/2023 12:08:28
NOTA FISCAL: 004042560 Serie: NON Data de emissao: 10/02/2023

Chave de acesso: 3123020698118000011 2560200%47474
EMITIDA EM CONTINGENCIA - PENDENTE DE AUTORIZRCAQ

Consulte a chave de acesso em: http: vavav.sped.fazenda.mg.gov.brspedmy/

%

Energid Elétfica ARI14075668 9639  {ynEy Coendedplipleacio Consumdity

Itens da fatura Unid.Quant.  Prego Valor PI8/ Base Calc.Aliquota ICMS Tarifa
JJL COFINS __ICMS Iéhs unit,

Energia Elétrica kWh 1937 0,74860466 145002 6946 69699 18,00 12646 066313000

Contrib.Custeio llum. Publica 63,88

Data:

Prefeitura Munic;
CONFERE COM 0O ORIGINA

da 04 03

pal de JoaoMonlevade

DA

Assina!urMome/Matricula

Total 160390 6946 69699 126,46

‘ Pég1de1
ol Reservado ao Fisco

3130.A53E.67E7.E017.660F .ECD5.0B63.908D

"WW

Brss de CAloulo RS Allguota 7 Valor (RS):
606,99 18,00 RS 12545
o 1324,57 0,80 RS 10,59
1324,57 3,69 RS 48,87
\ Conmom " mﬁ:‘:’!‘fa Dias de o 4
Més/Ano kWh kWhidia Faturam. .
JAN2023 2062 ; , o
DEZR022 221 68,81 i [ £
Na\{g&zg 1844 85,75 S -
o= P | Josg André Dias
L2 1754 58 i Lar S30 .losz SSVP
]

>

-

8

B

3
RERLELRIRERY

FEVI2022 1801 6240

RECIBO DE QUITAGAO DE DEBITOS N* 0112033 K'E8iG. em atendimento a Lei n® 12,007, de 29107109,
declara quitados os débitos do cliente em referéncla (contrato 5001252908), relatlvos a0

fornecimento de energia elétrica a esta unidade consumidora, referente aos vencimentos de
011012018 23111212022, excetuando eventuals débltos que sejam posterlormente apurados diante de
possivel verificagao de irregularidades ou de revisdo de faturamento, que abranjam o periodo em
questao. JANI23 Band. Verde - FEVI23 Band. Verde. Tarifa vigente conforme Res Aneel n®3.046, de
2110612022. Redugo aliquota ICMS conforme Lel Complementar 194122, Base de calculo reduzlda nas
componentes Distribuigao, Transmisséo e Encargos conf, art. 2° da Lei n.* 194122 O pagamento

RECEBA SUA FATURA DE ENERGIA POR E-MAIL DE FORMA FACIL, RAPIDA E SEGURA.

ACESSE AGORA www.cemig.com.br
»-anpnau esta Mun pslo PIX: ) - -
00166 DE DERMD . VENCHAENTO ' TOTAL & PAGAR
AUTOIATICR
000014504955 ‘ 22/03/2023 |R$ 1503,90

srene s, FEV/2023 0 nsiucio, 3001450495 CIMIG

3630000015-2 039001380011 71802859211-8 00014504955-7
|||||Il|||llllllﬂl||IHIIIHIII]IIIII!IIIIHIlIlIlIHlIIIllllllllllllllllIIIIII[IIIIIIIIIIII[IIII!II[III!IHIIIII

CNPJ 18 267.179/0001-03



22/03/2023, 09-02 IntemEt___ B anKing___ CAIXA

CAIA

Comprovante de pagamento de dgua, luz, telefone e gas
Via Internet Banking CAIXA

Nome: LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE

Conta de débito: 0607 | 003 | 00001215-1

Representagdonumérica do

cédigo de barras: 836300000152 035001380011 718028592118 000145049557

Empresa: CEMIG DISTRIBUICAO S
Valor: 1.503,90

Identificagdo da operacgdo: CEMIG

Data de débito: 22/03/2023

Data/hora da operagdo: 22/03/2023 08:54:51
Cadigo da operacdo: 00199326

Chave de segurancga: XUA1LX33KVHUU4EG

Operagdo realizada com sucesso conforme as informacdes fornecidas pelo cliente.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Ald CAIXA: 0800 104 0104

Prefeltura Muricipal de JodoMonlevade
CONFER: COM O ORIGINAL.

Data .d..z._/._Qﬂ. /_Qé_

( Sp/\t
AssinaturaNome/Matricula

L
José André Dias
Presidente

Lar Sdo José SSVP
CNPJ: 18.267.179/0001-03

N

httne:/lnaranriandnar raiva Aaau he/CLHRC A nrimsoe AARAACCIANRAMA NEAAASCSA



“eac LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jo@o Monlevade-MG.

7. DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS - TERCEIRIZADOS

DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS - TERCEIRIZADOS

ITEM | PRESTADOR DE E DISCRIM. DO COMPROVANTES DAS COMPROVANTE
SERVICO | SERVIGO DESPESAS PAGAMENTO
PRESTADO DOC. N° DATADA | VALOR | DATA DA
FISCAL EMISSAO | EMR$ | TRANSF.
DO DOC. ELET.
FISCAL

Crislaine Carolina | Prestagbes de|
1) Servigo de
Araujo Bonifacio | Psicologia més
margo/23

NFS-e 08 04/04/23 850,00 05/04/23

TOTAL DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICCOS — TERCEIRIZADOS
R$ 850,00

Jodo Monlevade, 10 de Abril 2023

%:md; AN ) 1<V ;%w_fzg Y R BB
Gislaine do Carmo Marcelino 7 José André Dias

CPF: 114.938.816-12 Presidente da OSC
Responséavel pela Prestagdo de Contas

Josg And'd ré tlgias

en
Lar S%%s José SSVP
CNP): 18.267.179/0001-03

Contador da OSC
Prefeitura Muricipal de JoaoMonlevade
Evaldo Modesto de Avila CONFER: COM O ORIGINAL.
c 0"‘;;‘::“ S“SSRZW . Data _Qt_\:?%#/‘i_ /&3_
Assinatura/Ndme/Matricula




LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras. Jodo Monlevade-MG.

Ref.: Termo de Fomento 03/2021
Meta: “Fornecimento de Recursos Essenciais”

Nota Explicativa

Prefeltura Municipal de JoaoMonlevade
CONFERE COM O ORIGINAL.

Data :_.LQ_‘/ /_%_

Assinaturad{ome/Matricula

Declaramos para os devidos fins que excepcionalmente no més de

margo/23 ocorreram mudanc¢as nos atendimentos realizados pela prestadora

de servicos Crislaine Carolina Araujo Bonifacio — Psicéloga, que deveria

realizar no minino um atendimento por semana com carga horaria de 7h,

conforme consta no Plano de Trabalho, por motivos de “Doenga”, ndo foi

realizado o atendimento no dia 14/03, e no dia 28/03 o atendimento foi

realizado parcialmente por motivos de doenga. O Lar entrou em concesso

com a prestadora e foi combindo o pagamento das horas em datas diferentes

conforme relagdo abaixo.

Datas que o | Horas ' Datas a ser Horas a ser
atendimento ndofoi | pendentes i realizado a realizado a
cumprido | 1 reposicéo reposicéo
14/03 7horas | 27/03 3:30 horas
28/03 2 horas | 03/04 5:30 horas

idente
S0 José SSVP
CNI"frI&ZGI179/0(‘!”'x i

Jo&o Monlevade, 10 de Abril de 2023.

f],‘()\/l(_ x ,/)36/"—6 : A{:Lcté'j

Aosé Andre Dias — Presidente do Lar Sao Joseé




Abertta Salde "
Rl ATESTADO ArcelorMittal

Dados do Paciente
Paciente: CRISLAINE CAROLINA ARAUJO BONIFACIO
Mae:
Nascimento;  25/05/1989 N° Beneficiario: 105550019427
Enderego:
RELATORIO MEDICO

PACIENTE SUPRACITADA PASSOU POR ATENDIMENTO NESTA DATA RELATANDO
SINTOMAS ENTRE 16 E 21/03 SUGESTIVOS DE DENGUE (CONSIDERANDO A
EPIDEMIOLOGIA ATUAL). NO MOMENTO ESTA CLINICAMENTE BEM, FOI SOLICITADO
EXAMES LABORATORIAIS.

DE ACORDO, K{u\m 2And éd?mmbﬂm }w:uﬂ;p Bon )?)_1(( e

A DISPOSICAO,

Prefeitura M. inicipal de Joa
; odaoMonle:
CONFEi.c COM O ORIGINAL. -

Data ..11.84_/._@5_ /_&B_
Agsinature/Ndrmie/Matricula

”\

~\_1/‘ B

AT

p &

AW Dias
Josgres dente

Lar S30 José SSVP
CNPJ: 18.267.179/000%-0

)
W
Ww},%‘?*‘}:;ﬁ(‘}\/
o

PATRICIA LIMA MOREIRA (CRM 72142)
24/03/2023
CPS - Jodo Monlevade - RUA Dr. Geraldo Soarcs de Sa, 18, Vila Tanque. Jodo Monlevade/MG, CEP: 35930437 - (31) 38592900




MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE

SECRETARIA MUNIC

IPAL DE FAZENDA

NOTA FISCAL AVULSA DE SERVIGOS ELETRONICA - NFS-E

DADOS DO PRESTADOR

Numero da Nota Fiscal
8
Série: E
> |Data Emissdo:  04/04/2023

Certificagéo: CA4CT7E-1EF1F

Nome/Razao Social:
Nome Fantasia. CRISLAINE

CRISLAINE CAROLINA ARAUJO BONIFACIO

CNPJ/CPF: 097.679.666-09 Insc. Municipal: 262007 Insc. Estadual:
Endereco: RUA CECILIA MEIRELES N°: 67
Bairro: PALMARES Compl.:
Municipio: JOAO MONLEVADE UF: MG CEP: 35931-054
E-mail: _crislaine.carol@gmail.com Telefone: 31993964971
DADOS DO TOMADOR
Nome/Razzo Social: LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE DE SAO VICENTE DE PAULO
CNPJ/CPF: 18.267.179/0001-03 Insc. Municipal: 85413 Insc. Estadual:
Enderego: RUA PADRE EUSTAQUIO N 11
Bairro: LARANJEIRAS Compl.:
Municipio: JOAO MONLEVADE UF: MG CEP: 35930-382
E-mail: larsaojosessvp@hotmail.com Telefone: 3138513444
DISCRIMINAGAO DO SERVICO

PRESTAGAO DE SERVICO DE PSICOLOGIA

Prefeitura Muricipal de JoaoMonlievade

CONFE#.= COM O ORIGINAL.

Data _L&_/_Q_}:(— /—123—

g %/\a
Assinaturyliome/Matricula

m Tributavel| Qtde. | VI. Unitario R$ Total R$
SERVIGOS PRESTADOS Sim 1,00 850,0000 850,00
& / y /. ‘
s ,4/ g
José André Dias
Presidente
Lar S30 José SSVP
CNP): 18.267.179/0001-03
Valor Tributavel: Valor ndo Tributavel:
RS 850,00 RS 0,00 VALOR BRUTO DA NOTA R$ 850,00
Valor Total das Deducées: | Desconto Incondicionado: |Desconto Condicionado: Base de Célculo: Aliquota: Valor do ISS:
R$ 0,00 0, R$ 0,00 R$ 850,00 0,0000% R$ 0,00
PIS: 0,000% COFINS: 0,000% INSS: 0,000% IR: 0,000% CSLL: 0,000% Outras Retengdes:
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
R$ 850,00

Valor Aproximado de Impostos: Federais RS 0,00 Estaduais RS 0,00 Municipais R$ 0,00 VALOR LIQUIDO DA NOTAI

4.16 - Psicologia.

OUTRAS INFORMACOES

Més de Competéncia: 04/2023

Recolhimento: Sem Retengao Tributagéo:
CNAE:

Observagdes:

Impresso em: 05/04/2023 as 07:48:01

Local do Recolhimento:

Fixo

O conteudo deste documento fiscal & de inteira responsabilidade do emissor.

JOAO MONLEVADE/MG

Data Geracdo: 04/04/2023 00:00:00

/ /

Data

Recebi{emos) de: CRISLAINE CAROLINA ARAUJO BONIFACIO
Os servicos constantes nesta Nota Fiscal Avulsa de Servigos Eletrénica.

NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA
Numero: 8

Certificagédo

Assinatura do Recebedor

CAC7E-1EF1F




05/04/2023, 10:17
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TR N R T TSI S LA I e IR R

DOC ou TED Eletronico

Debitado
Agéncia

Conta corrente

Creditado

Banco
Agéncia (sem DV)
Conta corrente (com

DV)

Transacdes Pendentes, assinar, liberar-

Banco do Brasil

(G334051014621292017
05/04/2023 10:17:47

T S ST R

2220-8
52066-4 LAR S J S 8§ VICENTE PAULO

104 CAIXAECONOMICA FEDERAL
607 JOAO MONLEVADE

285473

o

CPF 097.679.666-09

Nome favorecido CRISLAINE CAROLINA ARAUJO BONIFACIO
Finalidade CREDITO EM CONTA

Numero documento  40.501

Valor 850,00

Destinagdo 0

Data transferéncia 05/04/2023

“C" - CPFICNPJ

diferente

Autenticacdo SISBB  3A5C18AB0F976E1C

Assinada por JF664831 JOSE ANDRE DIAS 05/04/2023 10:15:45

JA442894 GERALDO FERREIRA BA

Transagdo efetuada com sucesso.

05/04/2023 10:17:47

Transagdo efetuada com sucesso por: JA442894 GERALDO FERREIRA BA.

Prefeitura Municipal de JoaoMonlevade
CONFEE COM O ORIGINAL.

Data _J.Q,./_Ql‘l_ /_%_

AssinaturaXdéme/Matricula

(7, ik
[JAAAN

José Aridré Dias
Presidente

Lar S3o Jo P
CNPJ: 18.267. 1797030\,01-03

https:Ilautoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimentoﬁndex.html?vsz.9.2#ltempIatel-ZFpendencias-ZFGTPY.bb%SFdisponivelCeIular=sim
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LAR SAQ JOSE QA SOCIEDADE
DE SAD VICENTE DE PAVLO

LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

Rua Padre Eustaquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

Relatorio de Horas Trabalhadas

Prestador de Servigo: Crislaine Carolina Aratjo Bonifacio

Fungdo: Psicdloga

Carga horéria: 7 horas semanais

Periodo: Margo/2023

Data

Entrada

Saida

Entrada

Saida |

Assinatura

01

02

03

04

Sabado

Sébado

Sébado

Sabado

05

Domingo

Domingo

Domingo

Domingo

~, 06

) 07

09: 40

1200

13.00

08

09

10

11

Sdbado

Sabado

Sébado

Sabado

12

Domingo

Domingo

Domingo

Domingo

13

Prefettura—momiciparde JoaoMonlev
ade
CONFER: COM O ORIGINAL

14

15

16

Data: L3
. W 7AY)
Assinatura/Mome/Matricula

17

18

Sébado

Sabado

Sabado

Sébado

19

Domingo

Domingo

Domingo

Domingo

20

12:00

13.0Q

321
" N2

>
ae]
&
)

11.Q0Q Rt%m;lmmi l%)wdxm \]Ana»qﬂ_ﬁam_ému@,__

23

24

25

Sdbado

Séabado

Sabado

Sabado

26

Domingo

Domingo

Domingo

Domingo

27

0% : G0

44.00

28

£12:Q0

ke’nu}\ﬂ-unr\i %)hﬂylw Lngg;"@ E@mj .rx:[x
1130 %mMme @m&lm L\mdﬂ Poos i

r

29

<B a |

W 4
o

30

31

-

Assinatura Presidente

7 5

José réDlas

La
CNPJ: 18. 267 179?050\(,5-03

Rua: Padre Eustaquio, n2 11, Bairro Laranjeiras - Jodo Monlevade-MG - CEP: 35930-382- CNPJ: 18267179/0001-03
Tel: (31) 3851-3444 - e-mail: larsaojosessvp@hotmail.com

25



28/03/2023, 12:25

1Via-INSS -2*Via CONTRIBUINTE

1*V/ia-INSS 2*Via CONTRIBUINTE

Calculo de Contribuigdes - Guia da Previdéncia Social

MINISTERIO DA PREVIDENCIA SOCIAL - MPS
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS
SECRETARIA DA RECEITA PREVIDENCIARIA - SRP

oy

rasvindncia sociar  GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS

e 1163
4 - COMPETENCIA 03/2023

5 - IDENTIFICADOR

204.62614.65-9

| - NOME OU RAZAO SOCIAL FONE / ENDERECO

NIT/PIS/PASEP 204.62614.65-9 6 - VALOR DO INSS 143,22
CRISLAINE CAROLINA BONIFACIO
RUA CECILIA MEIRELES 67 7.
PALMARES
JOAO MONLEVADEMINAS GERAIS
8-
2 - VENCIMENTO 9 - VALOR OUTRAS
(Uso exclusivo INSS) 17/04/2023 ENTIDADES 0’00
ATENCAO: E vedada a utilizagdo de GPS para recolhimento de reccita de valor inferior }S&S?UMULTA E 0,00
a0 estipulado em resolugdo publicada pelo INSS. A receita que resultar valor inferior 2
deverd ser adicionada a contribui¢do ou importancia correspondente nos meses
subsequentes. até que o total seja igual ou superior ao valor minimo fixado. 11 -TOTAL 143 ,22

Competéncias consolidadas nesta GPS:

AUTENTICACAO BANCARIA

85860000001-2 43220270116-0 30002046261-0

46592023033-4

JNIHEM VR RTA0R

- MINISTERIO DA PREVIDENCIA SOCIAL - MPS
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS
' SECRETARIA DA RECEITA PREVIDENCIARIA - SRP

rrEvipéncia sociaz  GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS

3 - CODIGO DE
PAGAMENTO 1163
4 - COMPETENCIA 03/2023

5 - IDENTIFICADOR

204.62614.65-9

1 - NOME OU RAZAO SOCIAL / FONE / ENDERECO

NIT/PIS/PASEP 204.62614.65-9 6 - VALOR DO INSS 143,22
CRISLAINE CAROLINA BONIFACIO
RUA CECILIA MEIRELES 67 7

ALMARES ¥
JOAO MONLEVADEMINAS GERAIS

8-
2 - VENCIMENTO 9-VALOR OUTRAS
(Uso exclusivo INSS) 17/04/2023 ENTIDADES O’OO
ATENCAO: E vedada a utilizagio de GPS para recolhimento de receita de valor inferior }giggM"MUl‘TA E 0,00
ao estipulado em resolui¢do publicada pelo INSS. A receita que resultar valor inferior
deverd ser adicionada a contribuigdo ou importancia correspondente nos mescs
subsequentes, até que o total seja igual ou superior ao valor minimo fixado. 11 - TOTAL 143,22
Competéncias consolidadas nesta GPS: AUTENTICACAO BANCARIA
85860000001-2 43220270116-0 30002046261-0 46592023033-4

(IR

(NN

Prefeitura Municipal de JoaoMonlevade
CONFErE: COM O ORIGINAL.

Data'J‘;l /‘O’~4 /QB

\

Assinatura/Nbme/Matricula

A
“7‘/.1

José André Dias
o B
0 JO
CNPJ: I’18.267 179/0001-03

cal raraita favanda Anv her/DartalCalintarnotfarae /inanaelenalaCAantrikiicnseC  filiadae Antee/avilkirDierriminativaAntae vhtml
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2° Via - Comprovante de pagamento de Taxas e Tributos

Valor Data
RS 143,22 10/04/23
Q Operacdo realizada com sucesso!

Dados do Pagamento

Cédigo de barras
858600000012432202701160300020462610465920230334

Conta de débito
00607 | 1288 | 000770249509-0

Convénio
INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE SO Prefeitura Municipal de JoaoMonlevade

CONFERE COM O ORIGINAL.
Valor Data -L&,_/-Q-'if— (3
1 43,22 A:’;sinu!ura"\ ome/Matricula
Data de débito
10/04/2023
Cédigo da operacdo )

[ AL
Chave de seguranca Lar S%:%Cis_,%%}jf :
AT02ZA75XXNR69NO i it
M Vocé poderd consultar futuramente essa e outras transacdes no menu de consultas.

Em caso de dividas entre em contato através dos nossos canais de atendimento, e informe o ID da
transagGo presente neste comprovante.

Al CAIXA: 4004 0104 (Capitais e reg. metropolitanas)
Alé CAIXA: 0800 104 0 104 (Demais regides) 3&

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492 B
SAC CAIXA: 0800 726 0101 g !



GERADA EM 04/04/2023 -

FUNDD GE QER6NTIO. DO TEMFO DE SERVGD

GFIP - SEFIP  8.40

GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO

Prefe»t ura M. -
FGTS CONFE,

gl )
£

17:56:26

Pai de JodoMeniey,
OM O ORIGINAY 3

N’)l u- /Mat""‘ula

01-RAZAO SOCIAL/NOME

02-DDD/TELEFONE

LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAUL (0031)38513444
03-FPAS 04-SIMPLES 05-REMUNERAGAO 06-QTDE TRABALHADORES 07-ALIQUOTA FGTS
&
639 1 30.611,77 18 7 8

10-INSCRICAO/TIPO (8)

18.267.179/0001-03

08-COD RECOLHIMENTO  |09-ID RECOLHIMENTO

115 017980-9

11-COMPETENCIA

03/2023

12-DATA DE VALIDADE

07/04/2023

13-DEPOSITO + CONTRIB SOCIAL 14-ENCARGOS

2.448,94

15-TOTAL A RECOLHER

0,00

2.448,94

| 858100000242 489401792304 407675050815 826717900015 |

**VALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/04/2023**

AUTENTICACAO MECANICA

s
P
GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS \ 7,'% )
GERADA EM 04/04/2023 - 17:56:26 José Anﬂl'é Dias
FLINOD GE GERANTIO, DU TEMPO DE SERVCD La ';gesjde te VP
GFIP - SEFIP  8.40
CNPJ: 18.267.179/0001-02
01-RAZAO SOCIAL/INOME 02-DDD/TELEFONE
% LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAUL (0031)38513444
03-FPAS 04-SIMPLES 05-REMUNERAGAQ 06-QTDE TRABALHADORES ~ |07-ALIQUOTA FGTS
639 1 30.611,77 18 s 8
08-COD RECOLHIMENTO  [09-ID RECOLHIMENTO 10-INSCRICAOITIPO (8) 11-COMPETENCIA 12-DATA DE VALIDADE
115 017980-9 18.267.179/0001-03 03/2023 07/04/2023
13-DEPOSITO + CONTRIB SOCIAL 14-ENCARGOS 15-TOTAL A RECOLHER
2.448,94 0,00 2.448,94
“*VALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/04/2023**
| 858100000242 489401792304 437675050815 826717900015 | AUTENTICACAO MECANICA

L i

|

by



05/04/2023, 09:39 InternEt—B_aNki ng___CAl:Xa

CAIXA

Comprovante de pagamento de FGTS
Via Internet Banking Caixa

Nome: LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE

Conta de débito: 0607 / 003 / 00001215-1

Representa¢do numérica do codigo de barras:

858100000242 489401792304 407675050815 826717900015

Céd. convénio: 0179

Data de validade: 07/04/2023

Competéncia: 03/2023
O Valor recolhido: 2.448,94

Identificacdo da operacgao: FGTS

Data / hora: 05/04/2023 09:37:56

Data de Débito: 05/04/2023

Coédigo da operagdo: 00556090
Chave de seguranga: 6X6FJIVFSTCW81HG

Operacdo realizada com sucessc conforme as informacdes fornecidas pelo cliente.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Quvidoria: 0800 725 7474

AlS CAIXA: 0800 104 0104

g%
2\ }
i
4 // AT e

José André Dias
\ Presidente
Lar S3o José SSVP
CNPJ: 18.267.179/0001-03

Prefeitura Murnicipal de JoaoMonlevade
CONFEkc COM O ORIGINAL.

Data _.L&./_Qi /_&3_

s
Assinaturaydome/Matricula

X

¥

https://gerenciador.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_gfip.processa 17



] Documento de Arrecadagao
Receita Federal de Receitas Federais

CNPJ Razao Social
[18.267.179/0001-0.’3 LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO

Periodo de Apuragdo Data de Vencimento Nimero do Documento
[ Fevereiro/2023} ( 20/03/2023) ( 07.1 6.23062.3595324-4] %

(Obser\«acées
N° Recibo Declaragao: 50000116932330 Valor Total do Documento
\.
Composicao do Documento de Arrecadagao
Cdédigo Denominagéo Principal Multa Juros Total
1082 CONTR PREV DESCONTA SEGURADO-EMPREGADO/AVULSO 959, 61 959,61
01 CP SEGURADOS - EMPREGADOS/AVULSO
PA:02/2023 Vencimento:20/03/2023
Totais 959, 61 959,61
Prefeitura Municipal de JodoMonlevade
CONFERE COM O ORIGINAL.
Data:_LL/_Q_l‘ L /&_3_
\ I
AssinatukgiNome/Matricula
0N\~
v g I
| L
José André Dias
Preslderéyte
Lar Sdo José SSVP
CNPJ: 18.267.179/0001-03
ko SENDA (Versao:5.1.4) Pagina: 1/1 03/03/2023 09:33:34 J
85860000008 8 59610385230 8 79071623062 3 35953244205 8 AUTENT|CACAO MECANICA

Documento de Arrecadagao de Receitas Federais

[85860000009 8 | [ 59610385230 8 | [ 79071623062 3 | [ 359532442058 | CNPJ: 18.267.179/0001-03
Numero: 07.16.23062.3595324-4
T
Valor: 959,61




17/03/2023, 09:02 . | nternet::::Ba.nki ng:::CAlXa

CAIXA

Comprovante de pagamento de DARF NUMERADO
Via Internet Banking CAIXA

Agente arrecadador: CAIXA ECONOMICA FEDERAL
CODIGO DE BARRAS: 858600000098 596103852308 790716230623 359532442058
DATA DO PAGAMENTO: 17/03/2023
Nimero do documento: 07162306235953244
VALOR TOTAL: 959,61
}
| Nome: LAR SAQ JOSE DA SOC DE S VICENTE
Conta de débito: 607 / 003 / 00001215-1
Convénio: Receita Federal do Brasil
Identificacdo da operacio: DARF
Data de débito: 17/03/2023
Data/hora da operacgao: 17/03/2023 09:02:46
Cédigo da operagdao: 000008076
Chave de seguranga: ESZCKRGAM2CA6106

Operagdo realizada com sucesso conforme as informacdes fornecidas pelo cliente.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Al CAIXA: 0800 104 0104

b { )
k,/(;._ )
José An ré Dias

P
Lar S3do Jo 52 SVP
CNPJ: 18.267. 179/0001-03

Prefeitura Municipal de JoaoMonlevade
CONFE~: COM O ORIGINAL.

Data l&_/_Oi_ /_@3_

{
Assma!ur%atricub

https://gerenciador.caixa.gov.br/SIIBC/imprime darf cod barra.processa 4/4



05/04/2023, 15:50 Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  18.267.179/0001-03

Razao
N LAR SAO JOSE VICENTE PAULO
Social: PR
— Endereco: VL VICENTINA 11 / LARANJEIRAS / JOAO MONLEVADE / MG / 35930-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuigbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:18/03/2023 a 16/04/2023

Certificagdo Numero: 2023031800544653403741
Informacdo obtida em 05/04/2023 15:50:35

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

Prefeitura M nicipatl de JoaoMonlevade
CONFEr.. COM O ORIGINAL.

pata:dd. /QY /L3

\ N SN
Assinaturaddome/Matricula 36

httns://consulta-crf.caixa.qov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf 11



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO
CNPJ: 18.267.179/0001-03

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgdos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigées sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo (inico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certidao esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 15:52:10 do dia 05/04/2023 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 02/10/2023.

Cédigo de controle da certidao: B2FC.8E83.0044.B88E

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

(AL

8294}

A;F Dias

°’$re dente
Lar 530 Jose SSVP

CNP): 18.267.1 179/0001-03

#\
-4\
[:]
'f /

e

Prefeitura Murnicipal de JodoMonlevade
CONFEnC COM O ORIGINAL.

Data: 441 /OU /L 023

Assinaturglome/Matricula

97



<" LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

ANEXOC IV

DECLARAGAO DE GUARDA DOS DOCUMENTOS ORIGINAIS APRESENTADOS NA
PRESTACAO DE CONTAS

DECLARAGAO

Eu, José André Dias, Presidente do Lar S&o Jose da SSVP, inscrito no CPF sob o n°
195.507.666-91, DECLARO, para os devidos fins e sob as penas da lei, que a
Organizag@o da Sociedade Civil Lar Sao José da Sociedade Sao Vicente de Paulo
mantera em seu arquivo os documentos originais que compdem a prestagéo de contas
da parceria referente aoc Termo de Colaboragéo n® 03/2021.

Jo&o Maonlevade, 10 de Abril de 2023

pil gt [Ongn
o José André Dias
Presidente da OSC
ré Dias
1°‘$,233eme i
Lar $80J05¢ 550% 03
CNPY: 18.267.179/000

Prefeitura Municipal de JodoMonlevade
CONFErE: COM O ORIGINAL.

Data J.Q.__/_Qﬂ_ L3

\ )
Assinaluramgel/\%tﬂcula




zoreaic LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

ANEXO V

DECLARACAO DO CONTADOR RESPONSAVEL PELA ORGANIZAGAO DA SOCIEDADE
CIVIL

DECLARAGAO

Eu, José André Dias, Presidente do Lar S&o José da SSVP, inscrito no CPF sob o n°
195.507.666-91, DECLARO, para os devidos fins e sob penas da lei, que Evaldo
Modesto de Avila, inscrito no CPF sob o n° 663.293.026-34, CRC n° 56430/0, é o
contador responsavel pela referida Organizagéo da Sociedade Civil e que seu registro
esta regular junto ao Conselho Regional de Contabilidade, conforme cépia anexa.

Jodo Monlevade, 10 de Abril de 2023

1 A’f’ (“*')/ - . }) 0= /{"( l{ \./»"'- . ;-L -
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CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE

DE MINAS GERAIS

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS
GERAIS certifica que o(a) profissional identificado(a) no presente documento

encontra-se em dia com seus débitos perante o CRC.

IDENTIFICACAO DO REGISTRO

DIRONEE L e : EVALDO MODESTO DE AVILA
REGISTRO.......... . MG-056430/0-8
CATEGORIA........ : CONTADOR

CPE il vienne . ***.293.026-**

A presente CERTIDAO nao quita nem invalida quaisquer débitos ou infragdes que
posteriormente, venham a ser apurados pelo CRCMG contra o referido registro.

A falsificacdo deste documento constitui-se em crime
Brasileiro, sujeitando o autor a respectiva agdo penal.

Emissdo: MINAS GERAIS, 08/03/2023 as 13:33:29.
Valido até: 06/06/2023.
Codigo de Controle: 579429.

previsto no Coédigo Penal

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCMG.
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RESOLVE:

Art. 2° Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicagao.

Jo&io Monlevade, em 08 de Fevereiro de 2021.

Rua Geraido Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceiclio ~ Johw*‘m'm
Fone: {31) 3859-2500 — www.pmjm.mg.gov.br



© PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suasaifibuicdes
legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Orgénica Municipal; i &

* RESOLVE:

M?EmWMmmnadamdesuapubtmﬁc
M?Rm-ummmmm.

Jodo Monlevade, em 28 de Dezembro de 2022,

Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Regismdaepubnmdamstamwﬂade Governo, ao vigésimo oitavo dia do més de
Dezembro de 2022.

Rua Geraido Miranda, 337 — Nossa Senhora da conw;ﬁo-mmlm-cmw
Fone: (31} 3859-2500 — www.pmjm.mg.gov.br
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LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

Responsavel pelo acompanhamento da parceria: Rita de Céssia Andrade Ottoni — Gestora de Parcerias

Telefone fixo: (31) 3859-2553 - E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com

Termo de Colaboragao: N° 03/2021

Valor Global: R$ 54.305,52 - Vigéncia da parceria: 01/07/2021 a 30/06/2023

Valor transferido: R$ 6.074,87 em 29/03/2023 - Parcelas 192, 20% e 212 do FNAS
Prestagdo de Contas - Parcial 20 - Saldo remancescente: R$ 40,51 + R$ 6.074,87 = R$ 6.115,38

Transferéncia de recurso financeiro oriundo do Fundo Nacional de Assisténcia Social
para atendimento integral aos Idosos, na modalidade Protegéo Social Especial de Alta
Complexidade, conforme o Sistema Unico de Assisténcia Social — SUAS, com a

OBJETO DA PARCERIA finalidade de contribuir e promover o bom funcionamento do Lar Sao José da Sociedade
Séo Vicente de Paulo, Organizagéo da Sociedade Civil, destinada a longa permanéncia
de idosos.

PERIODO DAS ATIVIDADES DE

MONITORAMENTO DESCRITAS NESTE Margo/2023

RELATORIO

O objetivo proposto no Plano de Trabalho foi cumprido pela OSC utilizando saldo
financeiro em conta e pagamento das demais despesas com recurso proprio da OSC,
pois o recurso do FNAS foi repassado apos vencimento das despesas.

ACOMPANHAMENTO DAS AGOES DA
PARCERIA

RESULTADOS [ X] parciais

As metas definidas no Plano de Trabalho foram alcangadas no periodo em anélise. A
OSC recebeu orientagbes para execugdo total do objeto, esclarecimentos sobre
documentag@o para composi¢do do processo de prestagdo de contas e também,
orientagdes para cumprimento do Art.11 da Lei 13.019/2014.

ACOMPANHAMENTO DAS METAS DA
PARCERIA E EFEITO SANEADOR DO
MONITORAMENTO

O Termo de Parceria, o Plano de Trabalho e o Processo de Prestagéo de Contas estdo
publicados no site da Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade nos seguintes enderegos:

TRANSPARENCIA E CONTROLE e https://pomjm.mg.gov.br/pagina/15_Termos-de-Parcerias.html
https://pmjm.mg.gov.br/publicacoes

L ]
o  hitps://www.diariomunicipal.com.br/amm-mg/pesquisar
e  https://pmjm.mg.gov.br/pagina/14 Prestacao-de-Contas.html

O numero de atendidos pela OSC no periodo em anélise foi em média de 34 (frinta e
ANALISE QUANTITATIVA quatro) idosos, atendidos pelo servigo de psicologia. Demais servigos foram garantidos
para atendimento dos 34 idosos residentes no Lar S&o José.

O publico alvo recebeu assisténcia material, moral, intelectual, social e espiritual, em
ANALISE QUALITATIVA condigées de liberdade e dignidade, bem como atividades culturais e recreativas, visando
a preservagao de sua saude fisica e mental, e garantindo a convivéncia familiar e social.

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - SETOR DE PARC%IAS / \

Rua Geraldo Miranda, n° 337, Carneirinhos - Jodo Monlevade / MG - CEP 35930-027
Telefone: (31) 3859.2500 / 3859.2553 - Site: www.pmjm.gov.br - E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com
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IMPACTO DA PARCERIA [ X] Social \/C/ o/
%, "l
GERLS
A Secretaria Municipal de Assisténcia Social (SMAS), o ConseMpél' de
CONTROLE SOCIAL Assisténcia Social (CMAS) e suas respectivas Comissdes, sdo os 6rgédos responsaveis
pelo monitoramento das agdes e pelo controle do impacto social da parceria.
FATOS OBSERVADOS EM VISITAS Observou-se que a OSC fez pagamento das despesas com recurso proprio € com
TECNICAS E/OUREUNIOES recurso da parceria, tendo em vista que o repasse de recursos oriundos do FNAS s&o
PERIODICAS irregulares.

CONCLUSOES

Conclui-se que o LAR SAO JOSE executou as agdes descritas no plano de trabalho, no
periodo em analise.

Jodo Monlevade, 13 de abril de 2023.

Rita de Cassia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias
Portaria n° 286/2021, 08 de fevereiro de 2021.

Jodo Monlevade, 13 de abril de 2023.

HOMOLOGAGAO DA COMISSAO DE AVALIAGAO E MONITORAMENTO: [X]SIM [ ]NAO

Em atendimento ao disposto no Art. 59 da Lei Federal n° 13.019 de 31/07/2014:

g

Art. 59. A administragdo publica emitira relatério técnico de monitoramento e avaliacdo de parceria
celebrada mediante termo de colaboragdo ou termo de fomento e o submeterd a comissdo de monitoramento e
avaliagdo designada, que o homologars, independentemente da obrigatoriedade de apresentacdo da prestacio

de contas devida pela organizagado da sociedade civil. Redacdo dada pela Lei n°® 13.204, de 2015)

§ 2° No caso de parcerias financiadas com recursos de fundos especificos, o monitoramento e a
avaliagdo serdo realizados pelos respectivos conselhos gestores, respeitadas as exigéncias desta Lei. (Incluido

pela Lei n° 13.204, de 2015)

Art. 60. Sem prejuizo da fiscalizagdo pela administragdo publica e pelos 6rgéos de controle, a execugdo
da parceria sera acompanhada e fiscalizada pelos conselhos de politicas publicas das dreas correspondentes
de atuagéo existentes em cada esfera de governo. (Redacdo dada pela Lei n°® 13.204, de 2015)

Paragrafo unico. As parcerias de que trata esta Lei estardo também sujeitas aos mecanismos de controle
social previstos na legislagéo.

Rl > AL

Vaender Pessoa de Castro Pauliana Carla N. S. Silva José Silvério dos

Membro da Comisséao Membro da Comissao Membro da Comissao Membro da Comissao

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIACAO - Portaria N° 474/2022 de 28 de Dezembro de 2022

ntos Priscila das/Gragas da Silva

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - SETOR DE PARCERIAS

o

Rua Geraldo Miranda, n° 337, Carneirinhos - Jodo Monlevade / MG - CEP 35930-027
Telefone: (31) 3859.2500 / 3859.2553 - Site: www.pmjm.gov.br - E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com
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PARECER TECNICO

Trata-se 0 presente documento de PARECER TECNICO referente a prestagéo de contas do Termo de
Colaboragdo n° 03/2021, formalizado entre o municipio de Jodo Monlevade e o LAR SAO JOSE DA
SOCIEDADE SAOQ VICENTE DE PAULO, na data de 30/06/2021, consoante ao processo Dispensa de
Chamamento Publico n® 11/2021, sob a responsabilidade do Conselho Municipal de Assisténcia Social - CMAS,

por intermédio da Secretaria Municipal de Assisténcia Social — SMAS.

A andlise e aprovagao dos projetos/planos de trabalho s&o de responsabilidade do Conselho Municipal
de Assisténcia social - COMAS, conforme deliberagdo da Plenaria em Reunido Ordinaria, realizada em
06/05/2021, ata n° 326, cabendo ao Gestor de Parcerias acompanhar e fiscalizar a execugéo da parceria, sem
interferéncia no mérito da definicdo das agdes a serem desenvolvidas pela OSC, previamente aprovadas pelo
COMAS, constantes no processo administrativo de formalizagéo de parceria. A execugéo, 0 monitoramento e a
avaliagdo da parceria foram acompanhados e fiscalizados pelo CMAS, sem prejuizo da fiscalizagéo pela
administragao pblica e pelos 6rgéos de controle, em conformidade com o artigo 59, inciso VI, § 2°, artigo 60 da
Lei 13.019/2014.

Cumpre esclarecer que as parcerias formalizadas com recurso financeiro do FNAS - Fundo Nacional de
Assisténcia Social possuem repasses IRREGULARES, o que impacta diretamente nas agdes das OSC's. Sendo
assim, o Conselho Municipal de Assisténcia Social, na data 27/09/2022, conforme registrado na Ata 341,

deliberou o seguinte:

« a conselheira Valdete Leite da Cruz, representante ndo governamental, questionou sobre as
entidades ndo receberem o valor total das parcelas para cumprimento das metas estabelecidas
previamente no plano de trabalho e terem que prestar contas do cumprimento das metas, mesmo
complementando com recurso préprio da OSC. E a representante governamental, a conselheira
Raminie Aparecida da Silva Moreira, que trabalha no Setor de Parcerias da Administragdo
Municipal, orientou que a OSC deverd descrever na prestagdo de contas que a meta ndo foi
cumprida ou, que foi cumprida parcialmente, por falta de repasse suficiente conforme parceria
firmada e apresentar documentagdo referente somente do valor que recebeu referente a parceria.
Ficou definido e aprovado pela assembleia que a partir de entdo, as OSCs somente prestardo
contas do recurso oriundo da parceria. ”

O LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAQ VICENTE DE PAULO apresentou o relatério de execugéo do objeto
confirmando o cumprimento total do Objeto da Parceria, mesmo utilizando-se de recurso proprio para
cumprimento de algumas metas conforme notas explicativas que compdem o processo de prestagéo de contas.

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - SETOR DE PARCERIAS

Rua Geraldo Miranda, n° 337, Carneirinhos - Jodo Monlevade / MG - CEP 35930-027
Telefone: (31) 3859.2500 / 3859.2553 - Site: www.pmjm.gov.br - E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com
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Em consonancia com a Lei 13.019/2014:

“Art. 64. A prestagdo de contas apresentada pela organizagdo da sociedade civil devera conter
elementos que permitam ao gestor da parceria avaliar o andamento ou concluir que o seu objeto foi
executado conforme pactuado, com a descricdo pormenorizada das atividades realizadas e a
comprovagdo do alcance das metas e dos resultados esperados, até o periodo de que trata a

prestagdo de contas. ”

Sendo assim, atesto como REGULAR a prestagdo de contas da PARCIAL 20 do LAR SAO JOSE DA
SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO, diante da documentagéo apresentada pela OSC, tendo respeitadas as
exigéncias da Lei 13.019/2014.

Jo&o Monlevade, 13 de abril de 2023.

Rita de Cassia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias - Portaria n° 286/2021 de 08/02/2021

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - SETOR DE PARCERIAS \

Rua Geraldo Miranda, n° 337, Carneirinhos - Jodo Monlevade / MG - CEP 35930-027
Telefone: (31) 3859.2500 / 3859.2553 - Site: www.pmjm.gov.br - E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com
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DESPACHO

Encaminhamos os autos da prestagdo de contas composta de é i folhas, incluindo esta,
referente & 20° PARCIAL do TERMO DE COLABORAGAO N° 03/2021 - LAR SAO JOSE DA
SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO, cujo objeto é: “Transferéncia de recurso financeiro oriundo
do Fundo Nacional de Assisténcia Social para atendimento integral aos Idosos, na modalidade
Protegdo Social Especial de Alta Complexidade, conforme o Sistema Unico de Assisténcia Social -
SUAS, com a finalidade de contribuir e promover o bom funcionamento do Lar S&o José da Sociedade
Séo Vicente de Paulo, Organizagdo da Sociedade Civil, destinada a longa permanéncia de idosos”,
para analise e emissdo do parecer da Secretaria de Planejamento conforme Art. 1°, da Portaria n°
003/2019, de 04 de janeiro de 2019.

Jodo Monlevade, 13 de abril de 2023.

..

7

Rita de Cissia Andrade Ottoni
Gestora de Parceriss - MROSC
Lsi 13.0192014 - Port 286, 080202021
Municipio de Jo3o Monlevade/MG

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIACAO - SETOR DE PARCERIAS \

Rua Geraido Miranda, n° 337, Carneirinhos - Jodo Monlevade / MG - CEP 35930-027
Telefone: (31) 3859.2500 / 3859.2553 - Site: www.pmjm.gov.br - E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com
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DECLARAGAO DE PRESTAGAO DE CONTAS

Declaramos para os devidos fins que a LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO,
apresentou a Prestacdo de Contas da 20* Parcial referente ao Termo de Colaboragédo N° 03/2021, sendo

aprovado pela Secretaria de Assisténcia Social, conforme Plano de Trabalho.

Apos anélise da documentagéo apresentada, da manifestagéo da Comissao de Monitoramento e Avaliagéo, e da
Gestora de Parcerias em seu Parecer Técnico de Prestagdo de Contas, e ainda, nos termos do art. 4° do
Decreto Municipal n° 112/2018 e do art. 59, inciso VI e art. 66, § unico da Lei Federal n® 13.019/14,
RECOMENDAMOS pela APROVAGAOQ da Prestagdo de Contas da 20° Parcial a que se refere o Termo de
Colaboragdo N° 03/2021, realizado entre o Municipio de Jodo Monlevade/MG e a LAR SAO JOSE DA
SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO, haja vista que o objetivo e as metas foram alcangados e que a
parceria gerou beneficio e impacto social esperado.

Ressalvamos que a fiscalizagéo, controle, avaliagéo e vistoria das atividades, tendo em vista o cumprimento das
metas estabelecidas, ficaram a cargo da Secretaria Municipal de Assisténcia Social.

Jodo Monlevade, 35 de abril de 2023.

M mMuoqu :
Angélica Maria Silva Bueno Drumond
Controladora Interna

g L ——
Fabricio Pinto de Melo Lopes
Secretario Municipal de Planejamento E Desenvolvimento Econémico

MANIFESTAGAO DE ASSISTENCIA SOCIAL

Por todo exposto e em conformidade com o art. 70 do Decreto Municipal n° 112/2018, MANIFESTO pela
APROVAGAO da Prestagdo de Contas da 20 Parcial a que se refere o Termo de Colaboragao N° 03/2021,
formalizado entre o Municipio de Jo&o Monlevade/MG e a LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE

PAULO.
Marinete da Silva Morais
Secretaria de Assisténcia Social
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO ECONOMICO i

Rua Geraldo Miranda, 337, Nossa Senhora da Conceigdo ~ Jodo Monlevade / MG —~ CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2556 / 3859-2528 — E-mail: planejamento@pmjm.mg.gov.br



